

Uppföljning av indikatorer för Alingsås kommuns Näringslivsstrategiska program 2021

I juni 2021 antogs Alingsås kommuns näringslivsstrategiska program som pekar ut riktningen för hur kommunen ska arbeta med näringslivsfrågor till och med 2035 utifrån en målbild om ett välmående näringsliv, växande arbetsmarknad och förutsättningar för 3 700 ytterligare jobb. Coronapandemin hade stor påverkan på det lokala näringslivet under 2020 och 2021. Kommunen utlyste tidigt under 2020 ett stödpaket för det lokala näringslivet och föreningslivet som också förlängdes att gälla under 2021. Det innehöll bland annat avgiftsfri planerad livsmedelskontroll, tillhandahållning av utbildning inom e-handel och digital marknadsföring, förlängda anstånd för fakturor och avgiftsfria ansökningar gällande uteserveringar.

Pandemin i kombination med konjunkturen och socioekonomiska faktorer ökade arbetslösheten under 2020, men det går att se en återhämtning under 2021. Möjligheter till att erhålla praktikplatser begränsades också med anledning av pandemin. Med en nedåtgående konjunktur följer också risk för minskade skatteintäkter då skatteunderlaget minskar. Detta påverkar kommunens inkomster och storleken på de ekonomiska resurser som kommunen förfogar över.

Alingsås kommun är en tillväxtkommun, vilket förutsätter att kommunen möjliggör och underlättar för människor, företagare och föreningar att verka i Alingsås. Målet i det näringslivsstrategiska programmet tar sikte på ett antal indikatorer som behöver utvecklas i rätt riktning för att bidra till måluppfyllnad. Antalet sysselsatta uppgick under 2021 till 16 528, vilket innebär att vi i år är 206 fler sysselsatta än året innan. Enligt programmets tre delmål bedöms nästan alla indikatorer nedan utvecklas i riktning mot huvudmålet. Detta betyder att utvecklingen inom dessa områden är positiv. Flera indikatorer har tidigare inte jämförts vilket gör det svårt att utläsa utvecklingen i detta skede. Värt att nämna är att Alingsås kommun ligger på en relativt låg nivå jämfört med andra kommuner inom vissa områden, varför en fortsatt positiv utveckling inom dessa områden förväntas.

Enligt SKR:s kundnöjdhetsundersökning som genomförs hos företag som har haft kontakt med kommunens myndighetsutövning har resultaten tagit stora kliv uppåt och Alingsås ligger nu på ett preliminärt högt resultat. Dock finns det fortfarande stora utmaningar gällande dialog med kommunens beslutsfattare och bemötande enligt Svenskt Näringslivs attitydundersökning.

Förklaring av indikatorer

- Ej uppfyllt - indikerar att utvecklingen mot delmålet går åt fel håll
- Helt uppfyllt - indikerar att utvecklingen mot delmålet går åt rätt håll
- Kan ej utvärderas – indikerar att tillräckliga utfall saknas för att bedöma utvecklingen mot delmålet





1. Kompetensförsörjning och attraktionskraft: Alingsås kommun tillvaratar kompetens och attraherar talang

Indikator	2020	2021	2022	2023	Bedömning
Arbetslöshetsstatistik 16-64 år	6,2%	5,6%			●
Större urval av vuxenutbildningar		6%			●
Antal praktikplatser		799			○
Kommunala feriejobb		229			○
Lönestödsanställningar		113			○
Antal gästnätter boendeanläggningar		i.u.			○
Omsättningsutveckling (stadskärna)		+10,6%			●
Besöksstatistik stadskärnan		i.u.			○
Handelsindex	107	109			●
Större räckvidd och medieeffekter i press och media		i.u.			○
<p>Kommentar: Lokal mätning av antal gästnätter kräver underlag från fem boendeanläggningar, vilket väntas kunna genomföras år 2023. Större räckvidd och medieeffekter i press och media utvärderas fr.o.m 2023, likväl som statistik från besöksräknare som monterades i stadskärnan under 2022.</p>					

2. Samhällsplanering: Alingsås kommun erbjuder goda förutsättningar för en hållbar tillväxt

Indikator	2020	2021	2022	2023	Bedömning
Produktivitet (BRP/capita)		12 mdkr			○
Förädlingsvärde/sysselsatt		727 108 kr			○
Andel sysselsatta (16-74 år)	16 322	16 528			●
Planlagd verksamhetsmark Kommunägd obebyggd Tot kommunägd och privat (bebyggd och obebyggd)		204 ha	90 300 kvm 220 ha		●
<p>Kommentar: Andel sysselsatta finns främst inom vård och omsorg, besöksnäring och tjänstesektorn. Planlagd kommunägd obebyggd verksamhetsmark finns främst i Sollebrunn och Gräfsnäs.</p>					

3. Företagsklimat och innovationskraft: Alingsås kommun har ett gott klimat för företagande och innovation

Indikator	2020	2021	2022	2023	Bedömning
SKR Löpande Insikt (NKI)	67	71			
Nystartade företag	258	352			
Antal arbetsställen	5118	5 214			
Företagarnas upplevelse av dialogen mellan företag och kommunens beslutsfattare (skala 1-6)	2,28	2,5	2,36		
<p>Kommentar: Företagsklimatet i kommunen har varit en prioriterad fråga de senaste åren. Preliminära utfall visar på en ökning till ett NKI om 71 för år 2021, vilket motsvarar ett högt betyg inom mätningen och överstiger kommunens övergripande visionsvärde för 2023. De senaste två åren visar på en kraftigt uppåtgående trend. Medelvärdet för alla medverkande kommuner ligger år 2020 på ett NKI om 74, varvid kommunen fortfarande har en utveckling att göra. Inom ramen för Löpande Insikt har nöjdheten med kommunens myndighetsutövning ökat inom i stort sett alla områden, varav uppfattningen om kommunens bemötande och tillgänglighet ges högst betyg. Kommunen arbetar brett med frågan inom de myndighetsutövande verksamheterna samtidigt som det strategiska arbetet med det näringslivsstrategiska programmet pågår. Företagarnas upplevelse av dialogen mellan företag och kommunens beslutsfattare i Svenskt Näringslivs attitydmätning visar dock fortsatt på ett mycket lågt resultat.</p>					